Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Solicitando o auxílio para as pessoas com Deficiência Visuais ou Mobilidade Reduzida no

Terminal Santa Luzia, tendo em vista a ausência de acessibilidade para esses usuários.

JUSTIFICATIVA

O  presente  requerimento  justifica-se  pelo  fato  de  se  fazer  necessário,  que  os

funcionários que atuam direto com os usuários do Terminal Santa Luzia possam atendê-los da

melhor forma possível. Ressaltando que no primeiro horário da manhã no Terminal Santa

Luzia,  há  necessidade  de  auxilio,  apoio  aos  Deficientes  visuais  ou Mobilidade  Reduzida.

Solicito as devidas providencias para que a solicitação seja atendida, para a segurança e bem

estar de todos que transitam pelo Terminal Santa Luzia.

Câmara Municipal de Uberlândia, 29 de março de 2024.

LIZA PRADO
Vereadora - CIDADANIA D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 L

iz
a

Fe
rn

an
de

s
Pr

ad
o.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
82

63
82

65
5/

53
39

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 95761/2024